
Miten lemmikkisi matkustaa autossa? Väärä tapa voi olla
kohtalokas sekä eläimelle että matkustajille
Suomalaiset kuljettavat lemmikkejään autossa etenkin kesäisin, kun perhe suuntaa mökille tai pidemmälle
lomamatkalle. Onnettomuustilanteessa karvaisesta perheenjäsenestä voi koitua vaaraa lemmikille itselleen
sekä kanssamatkustajille, ellei eläimen kuljetuksesta huolehdita oikein. Agria Eläinvakuutus muistuttaa, ettei
lemmikkiä kannata koskaan kuljettaa autossa irrallaan.

Vaikka ihmiset pääsääntöisesti käyttävät turvavyötä autossa matkustaessaan, kulkee moni lemmikki matkassa
irrallaan. Onnettomuuden tai äkkijarrutuksen sattuessa pienikin koira tai kissa voi sinkoutua eteenpäin
hengenvaarallisella voimalla.

Agrian teettämän kyselytutkimuksen mukaan jopa viidennes suomalaisista koiranomistajista pitää lemmikkiään
vapaana auton matkustamossa ajon aikana. Kissanomistajista vain kuusi prosenttia kertoo lemmikkinsä matkustavan



autossa ilman turvavälineitä.

- Lemmikin oman turvallisuuden lisäksi kyse on myös kanssamatkustajien turvallisuudesta. Esimerkiksi pienen, vain
10-kiloisen koiran törmäyspaino voi olla 50 kilometrin tuntinopeudella jopa 40-kertainen, joka vastaa 400 kilon
painoista osumaa, toteaa Agria Eläinvakuutuksen maajohtaja, ELL Heidi M. Elomaa.

Nopeuden lisääntyessä ja eläimen koon ollessa suurempi, törmäyspaino kasvaa entisestään.

Älä kuljeta eläintä irrallaan autossa

- Lemmikin kuljetus autossa sujuu turvallisimmin, kun eläin on kytkettynä valjaisiin tai se matkustaa tarkoitukseen
sopivassa häkissä. Koira tai kissa kannattaa totuttaa sekä matkustamiseen että turvavälineisiin jo pikkupennusta
lähtien, vinkkaa Elomaa.

Tärkeintä on, että lemmikki on autossa matkustaessaan aina valjaissa ja turvavöihin kiinnitettynä tai autoon kiinteästi
asennetussa tukevassa häkissä. Auton tavaratilassakaan eläimen ei kannata antaa olla irrallaan, jotta se ei pääse
karkaamaan matkustamoon ja häiritsemään kuljettajaa. Vapaasti autossa oleskeleva eläin voi myös livahtaa
karkuteille, kun auton ovia tai ikkunoita avataan.

Kiinnitä huomiota kuljetusvälineiden laatuun

Laki ei vaadi, että lemmikkien turvatuotteet testataan, mutta osa valmistajista tekee niin. Jokainen lemmikinomistaja
voi kuitenkin itse pyrkiä arvioimaan tuotteiden laatua. Kestävien turvavyövaljaiden materiaalina on käytetty leveää
turvavyö- tai kuormansidontanauhaa. Kiinnitysmekanismeissa kannattaa suosia metallista valmistettuja solkia
muovisten sijaan.

Turvallisin verkko tai häkki on valmistettu metallista. Myös kovamuoviset kantokopat toimivat automatkustuksessa.
Häkin, kopan tai verkon kiinnitykseen kannattaa kiinnittää erityistä huomiota - paras vaihtoehto on auton rakenteisiin
kiinnitettävä ratkaisu, joka pysyy tukevasti paikallaan.

Tarkkana myös tauoilla

Lemmikin voinnista on varmistuttava säännöllisesti kuljetuksen aikana. Eläimen tulee saada jaloitella etenkin pitkillä
matkoilla ja sille kannattaa tarjota juotavaa aina, kun mahdollista. Taukojen aikana lemmikin jättämistä autoon
kannattaa harkita kahdesti.

Lyhytkin aika kuumassa autossa voi olla lemmikille tuskallinen ja jopa kohtalokas. Auringonpaisteessa seisovan auton
sisälämpötila nousee nopeasti useisiin kymmeniin asteisiin ja tilanne voi aiheuttaa eläimelle vakavan
lämpöhalvauksen. Ikkunoiden raolleen jättäminen ei estä lämpötilan nousua auton sisällä.

- Kesäloman automatkoilla taukopaikat kannattaa miettiä jo etukäteen, jotta eläintä ei tarvitse jättää autoon tauon
ajaksi, muistuttaa Elomaa.  

Mikäli autossa on seisontailmastointi, kannattaa ajoneuvon ikkunaan jättää lappu, joka kertoo ohikulkijoille, ettei
lemmikillä ole hätää. Äärimmäisessä hätätilanteessa kuka tahansa on oikeutettu pelastamaan eläimen kuumasta
autosta.

Kyselytutkimuksen toteutti Agrian toimeksiannosta Xtreme Insight AB joulukuussa 2024. Vastauksia antoi yli 600
suomalaista lemmikinomistajaa.
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Agria Eläinvakuutus on Suomen ainoa eläimiin erikoistunut vakuutusyhtiö, joka tarjoaa vakuutuksia koirille ja
kissoille.

http://www.agria.fi/


Toivomme julkaistaviin lehdistötiedotteisiin lähdeviitteeksi aina Agria Eläinvakuutus. 


